Проект вносит Глава города

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от___________ 2023 г.                                                                           №  _____

Об информации «О реализации в 2022 году Региональной

программы капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных  домах Тюменской области

на 2015-2053 годы, в отношении многоквартирных домов,

расположенных на территории города Тобольска»

Рассмотрев информацию «О реализации в 2022 году Региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах Тюменской области на 2015-2053 годы, в отношении

многоквартирных домов, расположенных на территории города Тобольска»,

решение постоянной комиссии по жизнеобеспечению и городскому

хозяйству, руководствуясь статьями 24, 25 Устава города Тобольска,

Тобольская городская Дума решила:

Принять информацию «О реализации в 2022 году Региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах Тюменской области на 2015-2053 годы, в отношении

многоквартирных домов, расположенных на территории города Тобольска» к

сведению согласно приложению к настоящему решению.

Председатель городской Думы                                                 А.А. Ходосевич

Пояснительная записка

к проекту решения Тобольской городской Думы

«Об информации «О реализации в 2022 году Региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных  домах

Тюменской области на 2015-2053 годы, в отношении многоквартирных

домов,

расположенных на территории города Тобольска»

Проект решения Тобольской городской Думы  «Об информации «О

реализации в 2022 году Региональной программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных  домах Тюменской области на 2015-

2053 годы, в отношении многоквартирных домов, расположенных на

территории города Тобольска»  подготовлен в соответствии с планом работы

Тобольской городской Думы на 2023 год. При рассмотрении проекта

решения Тобольской городской Думы выделение денежных средств из

бюджета города Тобольска не требуется, внесений изменений в нормативно-

правовые акты представительного органа муниципального образования город

Тобольск не требуется.

Заместитель Главы города                                                         Ю.С. Вавакин

Приложение

к решению Тобольской  городской Думы

_____________________ 2023 года № ___

Информация

«О реализации в 2022 году Региональной программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах Тюменской области

на 2015-2053 годы, в отношении многоквартирных домов,

расположенных на территории города Тобольска»

В рамках реализации Краткосрочного плана Региональной программы

капитального ремонта многоквартирных домов на 2021-2023 годы на

территории муниципального образования городской округ город Тобольск

включено 659 конструктивных элементов в 423 многоквартирных домах.

  Из них в Краткосрочный план на 2022 год по городу Тобольску

включено 160 конструктивных элементов в 106 многоквартирных домах.

Краткосрочный план на 2022 год выполнен в полном объеме (процент

исполнения плана – 100 %), в том числе по видам работ выполнено:

Наименование видов работ Количество

конструктивных

элементов, шт.

Ремонт системы электроснабжения 35

Ремонт системы теплоснабжения 34

Ремонт системы водоснабжения 22

Ремонт системы водоотведения 17

Ремонт крыши 26

Ремонт фасада 8

Ремонт подвала 16

Ремонт фундамента 1

Ремонт лифтового оборудования 1

Всего:  160

В рамках реализации Краткосрочного плана Региональной программы

капитального ремонта многоквартирных домов на 2022 год в городе

Тобольске проводились работы по капитальному ремонту общего имущества

в многоквартирных домах силами 17 подрядных организаций.

№

п/п  Наименование подрядной организации

Количество

конструктивных

элементов, шт.

1 ООО «Марс» 38

2 ООО «ТюменьПромМет» 24

3 ООО «Профсервис» 18

4 ООО «Стратегия» 14

5 ООО «ТСК «Форт» 14

6 ООО «Технострой- 95» 11

7 ООО «ТюменьРеминж-Строй» 11

8 ООО «ПроектРемСтрой» 10

9 ООО «СибПрофСтрой»   7

10 ООО «СМУ- 2018» 3

11 ООО «УК «КвадРум»   3

12 ООО «Капремонт 72» 2

13 ООО «Авантаж» 1

14 ООО «ВЕСТО» 1

15 ООО «Горлифт» 1

16 ООО «Мегастрой»   1

17 ООО «ТОСП-СК»   1

 Всего:  160

Общая стоимость выполненных работ по объектам Краткосрочного

плана по многоквартирным домам города Тобольска на 2022 год составила

727,4 млн.руб.

Собираемость взносов на капитальный ремонт собственников

помещений в многоквартирных домках города Тобольска в 2022 году

составила 213,6 млн.руб. (99 % от плановой собираемости).